
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 37 – Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do 1º Termo Aditivo dos contratos nº. 32, 33, 34, 35, 36 e 37, no dia 
05 de setembro de 2022, respectivamente com MARIA DA APARECIDA SILVA, 
CPF: 077.383.106-18; MAGDA FERREIRA DA SILVA, CPF: 079.296.836-05; 
MARIANA APARECIDA MARTINS, CPF: 076.222.396-07, VALDINEY ROSA DE 
OLIVEIRA, CPF: 991.817.386-68; UNIÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DE IAPU E REGIÃO, CNPJ: 21.519.932/0001-15; UNIÃO DAS COMUNIDADES 
DOS QUINQUINS E AGOSTINHOS, CNPJ: 01.949.978/0001-67, objetivando 
acréscimo quantitativo de 25% dos itens dos contratos, perfazendo um valor total 
de R$15.114,46 (quinze mil, cento e quatorze reais e quarenta e seis centavos). 
Objeto é: aquisição de hortifrutis e gêneros alimentícios da agricultura familiar, 
através de Chamada Pública, destinados para atender as necessidades do 
Município de Iapu/MG. IAPU-MG, 08 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA 
VIANA. Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 246/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
007/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 79/2022, no dia 08 de setembro de 2022, com a 
empresa L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.848.914/0001-82, 
perfazendo um valor total da licitação de R$239.617,14 (duzentos e trinta e nove 
mil, seiscentos e dezessete reais e quatorze centavos), cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços e obras de engenharia na 
reconstrução da ponte sobre o Ribeirão do Bugre, localizada no Distrito de São 
Sebastião da Barra, Município de Iapu/MG, com recursos provenientes do 
processo nº 59053.006639/2022-40, Ministério de Desenvolvimento 
Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil. Vigência: 08 de 
setembro de 2022 a 06 de março de 2023, neste município. 08 de setembro de 
2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 37 – Quinta-feira, 08 de setembro de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Eletrônico nº 01/2022. Processo nº 258/2022. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica a reabertura da licitação para a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos de suporte à regularização fundiária urbana, para 
cadastramento e elaboração de projetos de REURB, referente ao termo de 
compromisso Nº 0352254-07/2011 – Ministério do Desenvolvimento Regional - 
Caixa Econômica Federal, em atendimento as necessidades do município de 
Iapu/MG. Julgamento: menor preço global, conforme especificações contidas no 
edital. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2022 às 13h00 no site 
www.bbmnet.com.br. Abertura das Propostas: 22/09/2022 às 13h01min no site 
www.bbmnet.com.br.Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial da 
Prefeitura Municipal. IAPU-MG, 08 de setembro de 2022. José Pereira Viana. 
Prefeito. 
 
 

https://www.jaguaretama.ce.gov.br/www.bbmnet.com.br

		2022-09-08T16:21:16-0300




